
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 13 (120) 
26 мая
2022
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество в ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

Это должен знать каждый 
отдыхающий у воды

Уважаемые жители и гости Изобильненского 
городского округа!

Вопрос обеспечения безопасности людей на водных 
объектах для Изобильненского городского округа имеет 
особую значимость в связи с тем, что по территории Изо-
бильненского городского округа протекает 7 рек, 2 канала, 
находится Новотроицкое водохранилище (площадь аквато-
рии 18 кв. км., наибольшая глубина 22 м.) и 117 прудов.

В 2022 году согласно Постановления администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
13.04.2022 года № 168-р по согласованию с Территориаль-
ным отделом Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия чело-
века по Ставропольскому краю в Изобильненском районе 
(далее – Роспотребнадзор) купальный сезон открывается 
с 01 июня 2022 года по 15 сентября 2022 года и определе-
ны на Новотроицком водохранилище в п. Солнечнодольск 
3 рекреационные зоны отдыха: это ООО «Простое товари-
щество», «Яхт-клуб 26» (Гарькавый Сергей Петрович), ИП 
Чернобаев Виталий Иванович (зона отдыха «У шатра»), ИП 
Белокопытова Елена Алексеевна (зона отдыха «Лагуна»). 
На которых разрешено жителям и гостям Изобильненского 
округа проводить время отдыха купания. Данные зоны от-
дыха полностью соответствуют предъявленным требовани-
ям установленных нормативно правовыми актами Россий-
ской Федерации.

На каждом пляже и местах отдыха у воды до окончания 
купального сезона ежедневно будут дежурить спасатели и 
медработники с режимом работы установленном правооб-
ладателем данных мест отдыха.

Однако с установлением теплой погоды жители нашего окру-
га начинают активно отдыхать на водных объектах и, часто, без 
соблюдения безопасности для своей жизни и здоровья.

К сожалению, начало этого года в Изобильненском город-
ском округе не обошлось без трагедии, на Новотроицком 
водохранилище (труп мужчины) был найден водолазами 
ГИМС ГУ МЧС России по СК в ходе проведения очистки дна 
озера от ила 11.05.2022 г.

Им оказался мужчина 1961 г.р. житель п. Передового, ко-
торый находясь в состоянии алкогольного опьянения полез 
купаться и утонул. 

Обращаемся к жителям и гостям нашего округа!
Никогда не прыгайте с незнакомого берега — можно уда-

риться головой о дно, о коряги, затопленные стволы дере-
вьев или другие предметы, находящиеся на дне.

Не заплывайте далеко, вы можете не рассчитать своих сил.
Отдыхая у воды всей семьей, особое внимание надо уде-

лять детям. Нельзя ни на минуту выпускать их из поля зре-
ния. Купаться они должны только под наблюдением взрос-
лых. Для обучения детей плаванию рекомендуется брать 
с собой надувные игрушки или матрацы. При этом перед 
купанием следует их проверить в абсолютной исправности. 

Ни на минуту не оставляйте детей без присмотра. Осла-
бление внимания - причина несчастных случаев с детьми.

Отдыхающим категорически ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 
1. Купаться в местах, отмеченных предупредительными 

аншлагами; 
2. Заплывать за пределы ограждений мест купаний; 
3. Взбираться на технические предупредительные знаки; 
4. Прыгать в воду с лодок, катеров и других плавучих 

средств; 
5. Прыгать в воду в незнакомых местах; 
6. Пользоваться для плавания досками, камерами от ав-

томашин, надувными резиновыми подушками, и матраца-
ми, и другими плавающими предметами;

7. Шалить в воде; 
8. Купаться в темное время суток.
9. Купаться в необорудованных местах на водоемах, пля-

жах и в других местах массового отдыха, где выставлены 
аншлаги с предупреждающими и запрещающими знаками 
и надписями.

Статистика показывает - очень велик процент несчастных 
случаев, происходящих с людьми в нетрезвом состоянии. 
Алкогольное опьянение сопровождается снижением само-
контроля, переоценкой своих возможностей. Поэтому ку-
пание в нетрезвом состоянии недопустимо.

За прошедший период 2021 году на водоемах округа при 
купании погибли 6 человек из них 2-е детей, все погиб-
шие взрослые находились в нетрезвом состоянии. Случаи 
гибели людей в летний период произошли в местах, где 
запрещено купание.

Алкоголь и отдых на водоеме - вещи несовместимые! 
Вода не прощает беспечности, тем более пренебре-

жения опасностью.
Купайтесь, загорайте. Счастливого вам отдыха! И соблю-

дайте при этом меры предосторожности. Тогда ваш отдых 
по-настоящему будет здоровым, радостным и безопасным. 

При несчастных случаях звоните: 01, 02, 112 (с сотового 
телефона 101, 102).

Администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

Новую выплату для семей с невысокими доходами, кото-
рая была введена по поручению президента, уже получили 
родители 41000 детей в возрасте от 8 до 17 лет. Семьям 
уже выплачено более 741 млн. рублей.

По правилам, заявления на выплату рассматриваются в 
течение 10 рабочих дней. В отдельных случаях он может 
быть продлен еще на 20 дней. Если срок продлевается, се-
мье придет уведомление об этом.

В случае отказа семья получит соответствующее уведом-
ление в течение одного рабочего дня после вынесения ре-
шения. При одобрении выплаты деньги поступят на счет в 
течение 5 рабочих дней.

Подать заявление на выплату можно на портале госуслуг, 
в клиентских офисах ПФР и МФЦ. 

Напомним, выплата назначается по итогам комплексной оцен-
ки нуждаемости семьям в случае, если среднедушевой доход 
семьи меньше прожиточного минимума на человека в регионе 
(11389 руб. на Старвополье), имущество семьи не превышает 
установленные требования, а у родителей есть подтвержден-
ный доход или уважительная причина его отсутствия.

От уровня дохода родителей зависит и размер новой вы-
платы, он может составлять 50%, 75% или 100% прожиточ-
ного минимума ребенка в регионе.

ПФР

Новая выплата перечислена 
на 41 000 детей от 8 до 17 

лет на Ставрополье

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

26 апреля 2022 год                                             г. Изобильный

В ходе проведения общественных обсуждений в период с 
10 марта 2022 года по 17 марта 2022 года составлен про-
токол общественных обсуждений от 26 апреля 2022 года 
№3, на основании которого подготовлено данное заключе-
ние о результатах общественных обсуждений. Рассмотрен 
проект постановления администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального строитель-
ства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке 
с кадастровым номером 26:06:121803:43, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Восточная, 21».

При проведении общественных обсуждений приняло уча-
стие: 3 человека.

В ходе проведения общественных обсуждений предло-
жения и замечания от граждан - участников общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, 
получены не были.

Предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений также не зарегистрированы.

По результатам проведения общественных обсуждений Ко-
миссия по землепользованию и застройке на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края решила:

Направить Главе Изобильненского городского округа Став-
ропольского края проект постановления администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом» на земель-
ном участке с кадастровым номером 26:06:121803:43, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. Восточная, 21» на утверждение.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 мая 2022 г.              г. Изобильный                         № 784

О разрешении Козееву В. Г. подготовки документации 
по планировке территории (проект межевания), распо-
ложенной по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский городской округ, п. Рыздвяный, в границах 
кадастрового квартала 26:06:210201

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
администрация Изобильненского городско-го округа Став-
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить подготовку документации по планировке 

территории (проект межевания), расположенной по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский городской округ, п. 
Рыздвяный, в границах кадастрового квартала 26:06:210201 
согласно приложению 1. 

2. Подготовку документации по планировке территории 
(проект межевания), расположенной по адресу: Ставро-
польский край, Изобильненский городской округ, п. Рызд-
вяный, в границах кадастрового квартала 26:06:210201, 
вести в соответствии с техническим заданием согласно 
приложению 2.

3. Установить, что документация по планировке террито-
рии (проект межевания), расположенной по адресу: Ставро-
польский край, Изобильненский городской округ, п. Рызд-
вяный, в границах кадастрового квартала 26:06:210201, для 
утверждения должна быть представлена в администрацию 
Изобильненского городского округа  Ставропольского края 
в те-чение 6 (шести) месяцев со дня вступления в силу на-
стоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                           В.И. Козлов

(Приложения к постановлению размещены на официаль-
ном портале органов местного самоупраления Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края https://e.
mail.ru/inbox/0:16533912460320384253:0/)

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства «Индивидуаль-
ный жилой дом» на земельном участке с кадастровым 
номером 26:06:121803:43, расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изо-
бильный, ул. Восточная, 21

В соответствии со статьей 5.1, 39, 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Думы Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края от 18 дека-
бря 2020 года № 455 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
Правилами землепользования и застройки  Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 г. № 1605, 
на основании распоряжения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 14 апреля 2022 
года № 174-р «О назначении общественных обсуждений по 
проектам постановлений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в сфере градостро-
ительной деятельности», заключения о результатах обще-
ственных обсуждений к протоколу общественных обсуждений 
от 26 апреля 2022 года № 3, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом» на зе-
мельном участке с кадастровым номером 26:06:121803:43, 
общей площадью 632 кв. м., категории земель – земли на-
селенных пунктов, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства, расположен-
ном по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай-
он, г. Изобильный, ул. Восточная, 21, в части минимальных 
отступов от границ земельного участка в целях определе-
ния мест допустимого размещения зданий, строений, со-
оружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений с сокращением их справа – 
1,5 м., слева – 1,5 м., принадлежащем на праве собствен-
ности Коневой Елене Валерьевне.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                           В.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2022 г.              г. Изобильный                         № 796



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№13 (120) 

26 мая 2022 года

Продолжение на с. 3

Торги по продаже муниципального имущества прово-
дятся в соответствии с Положением об организации и про-
ведении продажи государственного или муниципального 
имущества  в электронной форме, утвержденным Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 27 авгу-
ста 2012 года №860, Порядком управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Думы Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. №72.

Основания проведения торгов: решение Думы Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края от 23 
июня 2020г. №406 «О даче согласия  администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края на 
продажу объектов недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», распоряжение администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от «17» мая 2022 года № 226-р_«О проведении торгов 
по продаже имущественного комплекса Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, находящегося в 
оперативном управлении администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края посредством  пу-
бличного предложения в электронной форме» 

Организатор торгов: отдел имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, адрес: 356140, Ставрополь-
ский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Лени-
на, 15, каб. 415, тел. 2-52-13.

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанкк-АСТ», 
адрес: 119435, г. Москва, переулок Большой Саввинский, 
дом 12,  стр. 9, эт. 1, помещ.1, ком.2.

Способ продажи: продажа муниципального имущества  
посредством публичного предложения в электронной форме 
с использованием открытой формы подачи предложений.

Сведения о Лоте: 

Лот №1: 
Нежилое здание АГРС-3, общей площадью 47,4 кв.м.,   

кадастровый номер 26:06:000000:1780 расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Изо-
бильненский городской округ,  500 метров  южнее пос. Пе-
редового, в том числе  сооружение: ограждение 70,8 п.м., 
калитка - 2 штуки, площадка под оборудование 165 кв.м.,  
газопровод – отвод от АГРС-3 120 п.м.,  оборудование: КИ-
ПиА-19 единиц, электрооборудование – 13 единиц, техно-
логическое оборудование – 30 единиц, 

с земельным участком, вид разрешенного использования  
под размещение АГРС, категория земель: земли сельскохо-
зяйственного назначения, площадью 1001 кв.м., кадастро-
вый номер 26:06:090402:5, местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир п. Передовой, Участок  находится  при-
мерно в 500 м от ориентира по направлению на юг. Почто-
вый адрес ориентира: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Изобильненский городской округ, 500 метров  
южнее пос. Передового (Особые условия: Учетный номер 
части 26:06:090402:5/1 площадью 1 кв.м., вид ограничения 
(обременения): ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодек-
са Российской Федерации; Срок действия: с 2019-11-11; 
реквизиты документа-основания: постановление Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 вы-
дан: Правительство Российской Федерации; Содержание 
ограничения (обременения): Пункты 8.9 Правил установ-
ления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон, утвержденных постанов-
лением Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 (в 
редакции от 17 мая 2016 г.) В охранных зонах запрещает-
ся осуществлять любые действия, которые могут нарушить 
безопасную работу объектов электросетевого хозяйства. в 
том числе привести к их повреждению или уничтожению. и 
(или) повлечь причинение вреда жизни. здоровью граждан 
и имуществу физических или юридических лиц, а также по-
влечь нанесение экологического ущерба и возникновение 
пожаров. в том числе: а) набрасывать на провода и опо-
ры воздушных линий электропередачи посторонние пред-
меты, а также подниматься на опоры воздушных линий 
электропередачи; б)размещать любые объекты и предметы 
(материалы) в пределах созданных в соответствии с тре-
бованиями нормативно-технических документов проходов 
и подъездов для доступа к объектам электросетевого хо-
зяйства, а также проводить любые работы и возводить со-
оружения, которые могут препятствовать доступу к объек-
там электросетевого хозяйства, без создания необходимых 
для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в 
пределах огороженной территории и помещениях распре-
делительных устройств и подстанций, открывать двери и 
люки распределительных устройств и подстанций, произ-
водить переключения и подключения в электрических сетях 
(указанное требование не распространяется на работни-
ков, занятых выполнением разрешенных в установленном 
порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон 
вводных и распределительных устройств, подстанций, воз-
душных линий электропередачи, а также в охранных зонах 
кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; 
д) производить работы ударными механизмами, сбрасы-
вать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и 

слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных 
материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий 
электропередачи). В охранных зонах, установленных для 
объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 
1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 8 
настоящих Правил, запрещается: а)складировать или раз-
мещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных. 
материалов; б) размещать детские и спортивные площадки, 
Стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны 
для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механиз-
мов, проводить любые мероприятия, связанные с большим 
скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных 
в установленном порядке работ (в охранных зонах воздуш-
ных линий электропередачи); (В редакции Постановления 
Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 г. N 
736) в) использовать (запускать) любые летательные аппа-
раты, в том числе воздушных змеев, спортивные модели 
летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий 
электропередачи); г) бросать якоря с судов и осуществлять 
их проход с отданными якорями, цепями, лотами, волоку-
шами и тралами (в охранных зонах подводных кабельных 
линий электропередачи); д) осуществлять проход судов с 
поднятыми стрелами кранов и других механизмов (в ох-
ранных зонах воздушных линий электропередачи).; Рее-
стровый номер границы: 26.06.2.468).  Учетный номер ча-
сти 26:06:090402:5/2, площадью 19 кв.м. вид ограничения 
(обременения): ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса 
Российской Федерации; Срок действия: с 2019-11-11; рек-
визиты документа-основания: доверенность от 30.10.2017 
№ 3-2776 выдан: Акционерное общество "Изобильнен-
скрайгаз"; Содержание ограничения (обременения): На зе-
мельные участки, входящие в охранные зоны газораспреде-
лительных сетей, в целях предупреждения их повреждения 
или нарушения условий их нормальной эксплуатации на-
лагаются ограничения (обременения), указанные в п.14 
Постановления Правительства РФ №878 от 20.11.2000 г. 
"Об утверждении Правил охраны газораспределительных 
сетей": а) строить объекты жилищно-гражданского и про-
изводственного назначения; б) сносить и реконструировать 
мосты, коллекторы, автомобильные и железные дороги с 
расположенными на них газораспределительными сетями 
без предварительного выноса этих газопроводов по со-
гласованию с эксплуатационными организациями; в) раз-
рушать берегоукрепительные сооружения, водопропускные 
устройства, земляные и иные сооружения, предохраняю-
щие газораспределительные сети от разрушений; г) пере-
мещать, повреждать, засыпать и уничтожать опознаватель-
ные знаки, контрольно-измерительные пункты и другие 
устройства газораспределительных сетей; д) устраивать 
свалки и склады, разливать растворы кислот, солей, щело-
чей и других химически активных веществ; е) огораживать 
и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу 
персонала эксплуатационных организаций к газораспреде-
лительным сетям, проведению обслуживания и устранению 
повреждений газораспределительных сетей; ж) разводить 
огонь и размещать источники огня; з) рыть погреба, копать 
и обрабатывать почву сельскохозяйственными и мелиора-
тивными орудиями и механизмами на глубину более 0,3 
метра; и) открывать калитки и двери газорегуляторных пун-
ктов, станций катодной и дренажной защиты, люки подзем-
ных колодцев, включать или отключать электроснабжение 
средств связи, освещения и систем телемеханики; к) на-
брасывать, приставлять и привязывать к опорам и надзем-
ным газопроводам, ограждениям и зданиям газораспреде-
лительных сетей посторонние предметы, лестницы, влезать 
на них; л) самовольно подключаться к газораспределитель-
ным сетям.; Реестровый номер границы: 26.06.2.243)).

Цена первоначального  предложения (начальная 
цена): 1 701 043 руб. 00 коп.

Шаг понижения (величина  снижения цены первона-
чального предложения): 170 104 руб.30 коп.

Размер задатка: 340 208 руб. 60 коп.
Цена отсечения (минимальная цена  предложения): 

850 521 руб. 50 коп.
Шаг аукциона (величина повышения цены): 85 052 руб. 

15 коп.

Информация о предыдущих торгах: электронные тор-
ги посредством публичного предложения, назначенные на 
15.04.2022г. были признаны несостоявшимся в связи с от-
сутствием поданных заявок.

Ограничения участия отдельных категорий физиче-
ских и юридических лиц в продаже имущественного 
комплекса:

Покупателями муниципального имущества могут быть лю-
бые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований превышает 25 процентов, 
кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального 
закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного  и муниципального имущества»;

юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный нало-
говый режим налогообложения и (или) не предусматриваю-
щих раскрытия и предоставления информации при прове-
дении финансовых операций (офшорные зоны), и которые 
не осуществляют раскрытие и предоставление информации 
о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах 
и контролирующих лицах в порядке, установленном Прави-
тельством Российской Федерации.

Порядок определения победителей: 
Победителем признается участник продажи посредством 

публичного предложения, который подтвердил цену перво-
начального предложения или цену предложения, сложившу-
юся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии 
предложений других участников продажи посредством пу-
бличного предложения.

В случае, если несколько участников продажи посред-
ством публичного предложения подтверждают цену перво-
начального предложения или цену предложения, сложившу-
юся на одном из "шагов понижения", со всеми участниками 
продажи посредством публичного предложения проводит-
ся аукцион в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», в порядке, 
установленном Положением об организации  и проведении  
продажи государственного или муниципального имущества 
в электронной форме, утвержденным постановлением Пра-
вительства российской Федерации от 27.08.2012 г. №860,  
предусматривающий открытую форму подачи предложений 
о цене имущества. Начальной ценой муниципального иму-
щества на таком аукционе является цена первоначального 
предложения или цена предложения, сложившаяся на дан-
ном "шаге понижения".

В случае, если участники такого аукциона не заявляют 
предложения о цене, превышающей начальную цену муни-
ципального имущества, право его приобретения принадле-
жит участнику аукциона, который первым подтвердил на-
чальную цену муниципального имущества.

Продажа посредством публичного предложения при-
знается несостоявшейся в следующих случаях:

не было подано ни одной заявки на участие в продаже 
имущества посредством публичного предложения либо ни 
один из претендентов не признан участником такой про-
дажи;

принято решение о признании только одного претендента 
участником;

ни один из участников не сделал предложение о цене иму-
щества при достижении минимальной цены продажи (цены 
отсечения) имущества.

Условия участия в торгах посредством публичного пред-
ложения: Претендент должен в установленном порядке:

- внести задаток в указанном в настоящем информа-
ционном сообщении порядке;

- в установленном порядке подать заявку по утверж-
денной Продавцом форме, с приложением  электрон-
ных образов соответствующих документов.

Документооборот между претендентами, участниками 
торгов, оператором электронной площадки и продавцом 
осуществляется через электронную площадку в форме 
электронных документов либо электронных образов доку-
ментов, заверенных электронной подписью продавца, пре-
тендента или участника либо лица, имеющего право дей-
ствовать от имени  соответственно  продавца, претендента 
или участника. 

Для обеспечения доступа к участию в торгах посред-
ством публичного предложения в электронной форме пре-
тендентам необходимо пройти процедуру регистрации на 
электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» в соответствии 
с Регламентом электронной площадки.

Регистрации на электронной площадке подлежат Претен-
денты, ранее не зарегистрированные на электронной пло-
щадке или регистрация которых на электронной площадке 
была ими прекращена. 

Обязанность доказать свое право на участие в торгах по-
средством публичного предложения в электронной форме 
возлагается на претендента.

Для участия в торгах посредством публичного пред-
ложения в электронной форме претенденты (лично или 
через своего представителя) заполняют  размещенную  
в открытой части  электронной  площадки  форму заявки 
с  приложением следующих электронных  документов: 

юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Фе-

дерации, субъекта Российской Федерации или муниципаль-
ного образования в уставном капитале юридического лица 
(реестр владельцев акций либо выписка из него или заве-
ренное печатью юридического лица (при наличии печати) и 
подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руково-
дителя юридического лица на осуществление действий от 
имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 
руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица: 
- копии всех листов документа, удостоверяющего лич-

ность.
 В случае, если от имени претендента действует его пред-

ставитель по доверенности, к заявке должна быть прило-
жена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или 
нотариально заверенная копия такой доверенности. В слу-
чае, если доверенность на осуществление действий от име-
ни претендента подписана лицом, уполномоченным руко-
водителем юридического лица, заявка должна содержать 
также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также 
прилагается их опись. 

Указанные документы в части их оформления и содержа-
ния должны соответствовать требованиям законодатель-
ства Российской Федерации. 

Порядок подачи заявок на участие в торгах посред-
ством публичного предложения: одно лицо имеет право 
подать только одну заявку. Заявки подаются на электрон-
ную площадку, начиная с даты начала приема заявок до 
времени и даты окончания приема заявок, указанных в ин-
формационном сообщении.

При приеме заявок от претендентов оператор электрон-
ной площадки обеспечивает регистрацию заявок и прила-
гаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой 
заявке присваивается номер с указанием даты и времени 
приема.

В течение одного часа со времени поступления заявки 
оператор электронной площадки сообщает претенденту о 
ее поступлении путем направления уведомления с прило-
жением электронных копий зарегистрированной заявки и 
прилагаемых к ней документов.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также пред-

ИЗВЕЩЕНИЕ 
отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края извещает 
о проведении торгов по продаже 

имущественного комплекса Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
находящегося в оперативном управлении 

администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края посредством 

публичного предложения 
в электронной форме



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№13 (120) 

26 мая 2022 года

Окончание. Начало на с. 2
ложения о цене имущества, поданные с нарушением уста-
новленного срока, на электронной площадке не регистри-
руются.

Претендент вправе не позднее дня окончания приема за-
явок отозвать заявку путем направления уведомления об 
отзыве заявки на электронную площадку.

В случае отзыва претендентом заявки в порядке, уста-
новленном Положением об организации и проведении про-
дажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме, утвержденным постановлением Пра-
вительства российской Федерации от 27.08.2012 г. №860, 
уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение 
одного часа поступает в "личный кабинет" продавца, о чем 
претенденту направляется соответствующее уведомление.

Поступивший от претендента задаток подлежит возврату 
в течение 5 календарных дней со дня поступления уведом-
ления об отзыве заявки. 

Претендент не допускается к участию в продаже по-
средством публичного предложения по следующим ос-
нованиям:

1) представленные документы не подтверждают право 
претендента быть покупателем в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации;

2) представлены не все документы в соответствии с переч-
нем, указанным в информационном сообщении о продаже 
муниципального имущества, либо оформление указанных 
документов не соответствует законодательству Российской 
Федерации;

3) заявка на участие в продаже посредством публичного 
предложения подана лицом, не уполномоченным претен-
дентом на осуществление таких действий;

4) поступление в установленный срок задатка на счета, ука-
занные в информационном сообщении, не подтверждено.

Дата начала приема заявок на участие в торгах по-
средством публичного предложения: 24 мая 2022 года с 
09 час.00 мин. по московскому времени.

Дата окончания приема заявок на участие в торгах по-
средством публичного предложения: 27 июня  2022 года 
в 18 час. 00 мин. по московскому времени.

Дата, время рассмотрения заявок и признание пре-
тендентов участниками торгов посредством публичного 
предложения: 04 июля 2022 года в 15 час. 00 мин. по москов-
скому времени.

Дата, время проведения торгов посредством публич-
ного предложения: 06 июля 2022  года в 15 час. 00 мин. по 
московскому времени.

Место проведения торгов по продаже муниципально-
го имущества посредством публичного предложения в 
электронной форме: электронная торговая площадка – АО 
«Сбербанк – АСТ», размещенная на сайте utp.sberbank-ast.
ru в сети Интернет (раздел «Приватизация»).

Срок и порядок внесения задатка, реквизиты счетов:
Задаток установлен в размере 20% начальной цены. 
Внесение задатка осуществляется единым платежом не 

позднее даты окончания приема заявок, путем перечисления 
денежных средств на счет Оператора  электронной площадки:

Получатель: АО "Сбербанк-АСТ", ИНН: 7707308480, 
КПП: 770401001, расчетный счет: 40702810300020038047, 
банк Получателя: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МО-
СКВА, БИК: 044525225, корреспондентский счет: 
30101810400000000225 в поле «Назначение платежа» ука-
зывают: перечисление денежных средств  в качестве за-
датка, ИНН плательщика, НДС не облагается. 

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА, ПЕРЕЧИСЛЕННЫЕ ЗА УЧАСТНИ-
КА ТРЕТЬИМ ЛИЦОМ, НЕ ЗАЧИСЛЯЮТСЯ НА СЧЕТ ТАКОГО 
УЧАСТНИКА НА УТП.

Документом, подтверждающим поступление денежных 
средств на счет, является выписка с этого счета. 

Данное сообщение является публичной офертой для за-
ключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка на счет явля-
ются акцептом такой оферты и договор о задатке считается 
заключенным в письменной форме.

Платежи по перечислению задатка для участия в элек-
тронных торгах и порядок возврата задатка осуществляют-
ся в соответствии с Регламентом электронной площадки.

Задатки возвращаются участникам продажи посредством 
публичного предложения, за исключением его победителя, 
в течение пяти дней с даты подведения итогов продажи.

Сумма задатка засчитывается победителю продажи му-
ниципального имущества посредством публичного предло-
жения в счет оплаты приобретаемого имущества, в случае 
уклонения или отказа победителя продажи муниципального 
имущества от заключения в установленный срок договора 
купли-продажи, он утрачивает право на заключение указан-
ного договора и задаток ему не возвращается. 

Срок заключения договора купли-продажи: 
В течение пяти рабочих дней с даты проведения продажи 

муниципального имущества посредством публичного пред-
ложения с победителем заключается договор купли-продажи.

Условия и сроки платежа, реквизиты счетов: 
Оплата муниципального имущества Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края производится По-
купателем единовременным платежом в течение 10 рабо-
чих дней, с момента заключения договора купли-продажи 
на следующие реквизиты: на единый счет УФК по СК (от-
дел имущественных и земельных отношений администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края, (краткое наименование – ОИЗО АИГО СК)) ИНН 
2607022506, КПП 260701001, к/сч. 40102810345370000013, 
р/сч. 03100643000000012100, Отделение Ставрополь Банк 
России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь,  БИК 
010702101, ОКТМО 07713000, в платежных поручениях на 
перечисление денежных средств в поле «Назначение плате-
жа» указывают: код доходов бюджета РФ (КБК 602 114 020 
42 04 0000 410),  наименование (ФИО) Покупателя, номер 
и дату договора.

Рассрочка платежа не предусмотрена.
Порядок ознакомления с информацией и условиями 

договора купли-продажи имущества:
Информационное сообщение о проведении продажи му-

ниципального имущества посредством публичного предло-

жения в электронной форме, а также образцы договоров 
купли-продажи имущества размещаются на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте 
муниципального образования www.izobadmin.ru и в откры-
той для доступа неограниченного круга лиц части электрон-
ной площадки на сайте utp.sberbank-ast.ru.

Любое заинтересованное лицо независимо от регистра-
ции на электронной площадке со дня начала приема за-
явок вправе направить на электронный адрес Оператора 
электронной площадки запрос о разъяснении размещенной 
информации. 

Такой запрос в режиме реального времени направляется в 
«личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, 
что запрос поступил Продавцу торгов не позднее 5 (пяти) 
рабочих дней до даты окончания подачи заявок. 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления за-
проса Продавец предоставляет Оператору электронной 
площадки для размещения в открытом доступе разъясне-
ние с указанием предмета запроса, но без указания лица, 
от которого поступил запрос. 

Любое заинтересованное лицо независимо от регистра-
ции на электронной площадке со дня начала приема заявок 
вправе осмотреть выставленные на продажу объекты не-
движимости. 

Осмотр проводится Продавцом не реже, чем через каж-
дые 5 (пять) рабочих дней с даты размещения информа-
ционного сообщения на официальном сайте торгов, но не 
позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до даты окончания по-
дачи заявок на участие в продаже муниципального имуще-
ства посредством публичного предложения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 мая 2022 г.             г. Изобильный                          № 818

О внесении изменений в Перечень муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления его  во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства, находящего-
ся в собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 11 марта 2019 г. № 373  

В соответствии федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Положе-
нием об администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденным решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 17 ноября 2017 года № 46, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципального иму-

щества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управ-
ления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред-
принимательства, находящегося в собственности Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, утверж-
денный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 11 марта 2019 
г. № 373 (с изменениями внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 24 июля 2019 г. № 1125, от 15 сентя-
бря 2020 г. № 1263, от 29 сентября 2021 г. № 1234, от 18 
февраля 2022 г. № 280), дополнив его строкой следующего 
содержания:

«4. Нежилое помещение № 27, площадью 17 кв. м., рас-
положенное на первом этаже многоквартирного дома, с ка-
дастровым номером 26:06:060405:87

Ставропольский край, Изобильненский район, с. Тищен-
ское, ул. Мира, д. 5.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онно-аналитической газете Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Изобильненский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном портале 
органов местного самоуправления Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня под-
писания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                              В.И. Козлов

Извещение
о проведении открытых торгов по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка 

Администрация  Изобильненского городского округа 
Ставропольского края извещает о проведении торгов по 
продаже права на заключение договора аренды земельного  
участка из земель населенных пунктов

Форма торгов – аукцион, открытый по форме подачи 
предложений о размере годовой арендной платы (далее - 
Аукцион).

Срок принятия решения об отказе в проведении тор-
гов: организатор торгов вправе отказаться от проведения 
аукциона. Извещение об отказе в проведении аукциона 

размещается на официальном сайте организатором аукци-
она в течение трех дней со дня принятия данного решения. 
Организатор торгов в течение трех дней со дня принятия 
решения об отказе в проведении аукциона извещает участ-
ников аукциона.

Предмет торгов: продажа права на заключение договора 
аренды земельного участка: 

Лот №1, земельный участок, находящийся в государствен-
ной собственности, категория земель – земли населенных 
пунктов, по адресу: российская Федерация, Ставропольский 
край, Изобильненский городской округ, село Московское, ули-
ца Садовая, 124а, с кадастровым номером 26:06:173711:369, 
площадью 5000 кв.м., с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), код по классификатору – 2.2.

Срок действия договора аренды – 20 лет,
начальная цена договора, руб. – 8100,00 руб.,
задаток в размере 20 % - 1620,00 руб., 
шаг аукциона – 240,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: согласно 

извещению.
Основания проведения торгов: распоряжение админи-

страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 17 мая 2022 года №225-р.

Организатор аукциона: Администрация Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края. СК, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

Реквизиты для оплаты задатка:
Получатель: ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АИГО СК  

(ОИЗО АИГО СК, л/с 05213D50370) ИНН 2607022506   КПП 
260701001, Счет получателя: 03232643077130002100, Наи-
менование банка: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 
010702101, Кор. счет 40102810345370000013,  КБК 000 000 
000 00 00 0000 000, ОКТМО 07713000 (назначение платежа: 
задаток от ФИО для участия в аукционе лот №   ).

Задаток вносится на указанный в настоящем извещении 
счет при подаче заявки на участие в аукционе не позднее 
25.06.2022 года. Победителю торгов сумма внесенного 
задатка засчитывается в счет исполнения обязательств 
по  внесению арендной платы по заключенному договору 
аренды по форме (Приложение 2). Документом, подтверж-
дающим поступление задатка на счет Организатора торгов, 
является  выписка со счета организатора торгов.

Порядок приема заявок на участие в Аукционе: 
Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми докумен-

тами принимаются с 26.05.2022 года по 25.06.2022 года 
включительно, по рабочим дням в рабочие часы с 09.00 до 
18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) по московскому времени 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, каб. №410.

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
по одному лоту на участие в аукционе. Заявка, поступившая 
по истечении срока ее приема, возвращается в день ее по-
ступления претенденту под расписку вместе с описью, на 
которой делается отметка об отказе в принятии документов.

Перечень документов, представляемых для участия в 
торгах.

Для участия в торгах заинтересованные лица представля-
ют организатору торгов следующие документы:

1. Заявку на участие в аукционе по утвержденной форме в 
2-х экземплярах (Приложение 1)

2. Платежный документ (платежное поручение), с отмет-
кой банка об исполнении, подтверждающий внесение пре-
тендентом задатка.

3. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(для граждан);

4. Надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо. Документы представляемые, 
Претендентами, в части их оформления и содержания 
должны соответствовать требованиям законодательства 
Российской Федерации.

Условия аукциона: открытый аукцион проводится в соот-
ветствии с действующим законодательством. В целях вы-
полнения санитарно-эпидемиологических мероприятий по 
предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), обеспечения безопасности посети-
телей администрации, сотрудников администрации и иных 
лиц, находящихся в здании администрации, в здание допу-
скаются лица, имеющие личные средства индивидуальной 
защиты (маска и перчатки), которыми они обеспечивают 
себя самостоятельно. Запрещается посещение админи-
страции при наличии симптомов COVID-19, острых респи-
раторных вирусных заболеваний (температура выше 37,0 
градусов, кашель, чихание, одышка и др.). В течение всего 
периода нахождения в здании администрации посетитель 
обязан носить маску и перчатки, а также соблюдать соци-
альную дистанцию (не менее 1,5 метра).

Место, дата, время и порядок определения участни-
ков аукциона: «29» июня 2022 г. в 11-00 часов комиссией 
по проведению открытых торгов рассматриваются заявки, 
документы претендентов и принимается решение о призна-
нии претендентов участниками торгов или об отказе в до-
пуске к участию в торгах, по адресу: Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Ленина, 15, ад-
министрация Изобильненского городского округа  Ставро-
польского края, малый зал.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе под-
писывается организатором аукциона в течение одного дня со 
дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте.

Аукцион состоится: 30 июня 2022 г. в 11-00 часов по 
адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, малый зал. 
Регистрация участников с 10-00  до 11-00 часов.

Порядок выявления победителей аукциона:
Победителем  торгов признается участник, предложивший 

наибольший размер годовой арендной платы за земельный 
участок.

Продолжение на с. 4



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 1033. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№13 (120) 
26 мая 2022 года

Патриотическое воспитание 
подрастающего поколения

Родина… Казалось бы, для каждого человека это понятие 
заключает в себя простой и понятный смысл. Родина — это 
мама, место, где ты родился.

Так разве любовь к Родине — не естественное почти ге-
нетическое чувство? И нужно ли воспитывать патриотизм в 
подрастающих поколениях?

Именно дошкольный возраст – благоприятный период вос-
питания патриотизма и любви к Родине. В детские годы за-
кладывается фундамент личности, поэтому задача педагогов 
и родителей не только развивать у детей познавательные 
способности, умение мыслить и анализировать, но и доне-
сти до них важные исторические моменты нашей истории.

Но нужно помнить, что ознакомление ребенка с этим празд-
ником нельзя начинать с простых исторических фактов и нази-
дания, что это нужно знать, помнить и ценить. Это маленькие 
дети, их нельзя заставить любить и чувствовать. Тут необхо-
димо выйти на уровень чувств. Ребенку интереснее узнать 
историю, если она начнется с истории его прабабушек, пра-
дедушек, которые принимали участие в войне или были свиде-
телями. Легче воспринимается то, что ближе и роднее.

 Понятие «победа» для ребенка должно состоять в том, что 
люди победили войну, потому что защищали свою страну 
и хотели жить в мире. За мир часто приходится воевать. 
Часто мир приходит благодаря тем, кто не жалеет своей 
жизни ради своих близких, детей и мы всегда в долгу перед 
ними. В нашем дошкольном учреждении педагоги уделяют 
много внимания беседам с детьми о тех годах, мы читаем 
стихи, рассказы о военной поре, проводим торжественные 
мероприятия. Совместно с родителями дети изготавливают 
поделки, посвященные празднику Победы. Это наше общее 
дело — воспитать граждан страны, которые помнят свою 
историю и вырастут достойной сменой!

Воспитатели МКДОУ «Детский сад №8» 
Л.М. Елисеева, Е.А. Потапова

В рамках празднования77-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне, с целью формирования нравственно па-
триотических качеств детей старшего дошкольного возраста в 
нашем детском саду была проведена спортивная игра «Зар-
ничка». В ней приняли участие дети старшей группы «Красная 
шапочка». Дети проходили ряд заданий:

1. Полоса препятствий. Выполняли прыжки, подлезание 
под дуги, перешагивание через препятствие.

2. Меткий стрелок. Выполняли броски в горизонтальную 
цель мешочками с песком.

3. Минное поле.
4. Полевой госпиталь. Дети учились делать перевязки 

тела (руки, ноги, головы).
5. Веселая палатка. Исполнение военно-патриотических 

песен.
В конце игры детям были вручены сертификаты об уча-

стии в игре «Зарничка».

Воспитатель В.И. Требушникова, 
инструктор физо М.В. Яровая

МКДОУ «Детский сад №39» с. Птичьего

«Зарничка» в детском саду

Порядок подведения итогов аукциона:
После подведения итогов конкурса, в день проведения 

торгов протокол об итогах аукциона подписывается орга-
низатором торгов и победителем. Протокол о результатах 
аукциона размещается на официальном сайте в течение 
одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

С победителем аукциона через десять дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте, заключается договор аренды земельного 
участка. Победителю торгов сумма внесенного задатка за-
считывается в счет арендной платы по заключенному до-
говору аренды.

Осмотр земельных участков на местности
Осмотр земельного участка на местности будет проводить-

ся 31 мая 2022 г. в 11-00 часов, сбор претендентов состоит-
ся по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, каб. №410. 
Приложения: Форма заявки на участие в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка (Прило-
жение №1). Проект договора аренды земельного участка из 
земель населенных пунктов (Приложение №2). С подробной 
информацией Извещения с приложениями можно ознако-
миться на сайтах www.torgi.gov.ru, www.izobadmin.ru.

Окончание. Начало на с. 3 ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о начале общественных об-
суждений по проектам постановлений администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края: 

1.1. «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:120704:18, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль-
ный, ул. Красная, 5/1»;

1.2. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121106:33, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Октябрьская, 9»;

1.3. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:120606:133, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Доватора, 114 а»;

1.4. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121505:15, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Горького, 127»;

1.5. «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:181701:66, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, х. Красная 
Балка, ул. Веселая, 1 «Б»;

1.6. «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:093704:360, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, ст. Новотро-
ицкая, ул. Ленина, 11 а»;

1.7. «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:070408:175, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Новоизо-
бильный, ул. Южная, 16 А»,

размещенным на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Выкопировки из Правил землепользования и застрой-

ки территории, применительно которой подготовлен проект 
постановления администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края;

2. Проекта постановления администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края;

3. Пояснительной записки к проекту постановления ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

4. Градостроительное обоснование необходимости полу-
чения разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка 
при размещении объекта капитального строительства.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, 
установленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не более 
7 дней со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции с 27 мая 2022 года по 03 июня 2022 года в зда-
нии администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Изо-
бильный, ул. Ленина, 15, в рабочие дни с 11 ноября 2021 
года по 18 ноября 2021 года.	

Участники общественных обсуждений имеют право внести 
свои замечания и предложения в срок до 03 июня 2022 года 
в следующем порядке:

1) посредством официального портала органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землеполь-
зованию и застройке на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб 416;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками обще-
ственных обсуждений с указанием наименования проекта и 
четкой формулировкой сути замечания, предложения. Так-
же участники общественных обсуждений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе: фамилия, имя, отче-
ство (при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладате-
лями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Обработка персональных данных участников обществен-
ных обсуждений осуществляется с учетом требований, 

установленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником об-
щественных обсуждений недостоверных сведений внесен-
ные им предложения и замечания не рассматриваются.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о проведении публичных 
слушаний по проекту документации по планировке терри-
тории (проект планировки с проектом межевания, новая 
редакция с учетом изменений) линейного объекта «Строи-
тельство станции водоподготовки, водопроводных сетей и 
водосборных сооружений каптажей родников в с. Москов-
ском Изобильненского городского округа Ставропольского 
края», размещенной  на  официальном  портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Документации по планировке территории;
2. Проекта постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания будут проводиться в порядке, уста-

новленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не менее 
месяца и не более трех месяцев со дня опубликования на-
стоящего оповещения до дня  опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний по проекту до-
кументации по планировке территории (проект планировки 
с проектом межевания, новая редакция с учетом измене-
ний) линейного объекта «Строительство станции водопод-
готовки, водопроводных сетей и водосборных сооружений 
каптажей родников в с. Московском Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края» состоится 03 июня 
2022 года в 15.00 часов, в здании МКУК «Сельский Дом 
культуры села Московского» ИГО СК, расположенном по 
адресу: с. Московское, ул. Мира, 51.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции (экспозициях) в рабочие дни с 27 мая 2022 по 
02 июня 2022 года в здании администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, располо-
женном по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

Участники публичных слушаний имеют право внести свои  
замечания и предложения в следующем порядке:

1) в  письменной форме в адрес отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб. 416;

посредством записи в книге  (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях в срок до 17 марта 2022 года;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения со-
брания или собраний участников публичных слушаний.

Замечания и предложения вносятся участниками публич-
ных слушаний с указанием наименования проекта и чет-
кой формулировкой сути замечания, предложения. Также  
участники  публичных слушаний в целях идентификации 
представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество 
(при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основ-
ной   государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес  -  для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники  
публичных слушаний, являющиеся правообладателями со-
ответствующих земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, также представляют сведения  
соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Едино-
го государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на  
такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных   
слушаний осуществляется с учетом требований, установ-
ленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. №152-ФЗ 
«О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником пу-
бличных слушаний недостоверных сведений внесенные им   
предложения и замечания не рассматриваются.

Дни международного бизнеса в Ставропольском крае – 
дискуссионная площадка между органами власти, бизне-
сом, институтами развития, экспертами в сфере ВЭД для 
создания экосистемы поддержки экспорта в условиях санк-
ционных ограничений. Мероприятие пройдет 26 мая 2022 
года, с 10.00 до 14.00 по адресу: г. Ставрополь, ул. Черня-
ховского, д. 2, бизнес-парк «Александровский».

В программу включены выставка «Сделано в Ставрополь-
ском крае», дискуссионные площадки с органами власти, 
экспертами по направлению «Азия», логистике и таможен-
ному регулированию, нетворкинг. Организатор: Центр ко-
ординации поддержки экспортно ориентированных субъек-
тов МСП некоммерческой организация «Фонд поддержки 
предпринимательства в Ставропольском крае».

Дополнительная информация о мероприятии можно полу-
чить по телефону: (8652) 522-555.  Регистрация участия по 
ссылке: https://inlnk.ru/Rj6AwA.

Соб. инф.

На Ставрополье пройдут 
«Дни международного бизнеса»


